
 

[1] 

 

 

              

 

  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ  
 ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

                                Γαλάτσι 19/10/2021        
                                     Αριθ.Πρωτ:  49644 

Δ.Ο.Υ. : ΙΓ’ ΑΘΗΝΩΝ                             
ΤΜΗΜΑ: ΣΤ’ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
{μέσω της Δ.Υ.Ε.Ε. ΣΤΗΝ ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
που ασκεί αρμοδιότητες Γ.Δ.Ο.Υ, σύμφωνα με την Κ.Υ.Α. 
1014408/ΕΞ/2017 (ΦΕΚ 271 Β΄/2017)} 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΓ’ ΑΘΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις: 

α) Tου Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) του Ν.4389/2016 (ΦΕΚ Α΄ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 7, της παραγράφου 1 και 5 του άρθρου 14, της παραγράφου 2 του άρθρου 
19 και του άρθρου 41 του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 

γ) του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

δ) του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α’ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου 
Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1.  

ε) των άρθρων 61, 62 και 64 του Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ Α’ 167) περί παρακράτησης φόρου, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, καθώς και τις 
διατάξεις των ΠΟΛ. 1120/2014 και ΠΟΛ 1007/2017. 

στ) του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Μέτρα εφαρμογής νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107) και ειδικότερα της Παραγράφου Ζ 
«Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 16ης Φεβρουαρίου 2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 
πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές». 

ζ) του Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων» ειδικά το άρθρο 11 «Σύσταση Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων συμβάσεων», όπως ισχύει. 

η)  τη με αρ. Π1 2380/18-12-2012 (ΦΕΚ Β’ 3400)  Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων». 

θ) Της υπ’ αριθ. 57564/23-5-2017 (ΦΕΚ Β’ 1781) Υπουργικής Απόφασης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

ι) του Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» 

ια) του Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», όπως ισχύει. 

ιβ)του Ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 

ιγ) του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες», όπως ισχύει. 

ιδ)του Π.Δ. 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία», όπως ισχύει. 

ιε) του Π.Δ. 54/2018 (ΦΕΚ Α’ 103) «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του λογιστικού πλαισίου της Γενικής 
Κυβέρνησης» 

ιστ)της υπ’ αριθμ. 1191/14.3.2017 (ΦΕΚ Β’ 969) Υπουργικής Απόφασης Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της διαδικασίας 
παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών 
λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3, του άρθρου 350 του ν. 4412/2016 (Α 147). 

ιζ) Των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από 
τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, 
περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται 
ρητά παραπάνω. 

ιθ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 
63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
παραγράφων 5 και 6 του άρθρου 19 του Ν. 4389/2016. 

ΑΔΑ: 6ΚΦΟ46ΜΠ3Ζ-ΒΛΠ



 

[2] 

 

2. Την αριθ. Δ6Α 1145867 ΕΞ 2013/25-9-2013 (ΦΕΚ Β' 2417) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της 
υποπαραγράφου α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του Ν. 4389/2016. 

3. Την αριθμ. 1 της 20-01-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 18/20-01-2016, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της 
παραγράφου 10 του άρθρου 41 του ν.4389/2016 και την με αριθμό 39/3/30-11-2017 απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ 
«Ανανέωση της Θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (ΦΕΚ 689/20-12-2017, τ. Υ.Ο.Δ.Δ). 

4. του ν. 4762/2020 (ΦΕΚ 251/Α/16-12-2020) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021». 

5. Την υπ΄ αριθμ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 (ΦΕΚ 27/Υ.Ο.Δ.Δ./17-01-2020 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί ανανέωσης της θητείας 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 

6. Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (ΦΕΚ Β΄12, 52, 234 και 1032) απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. ως προς τον ανακαθορισμό 
Δ.Ο.Υ., των οποίων οι Προϊστάμενοι ορίζονται Διατάκτες Νομαρχιακών Προϋπολογισμών, καθώς και τον καθορισμό των Προϊσταμένων 
Τμημάτων των ίδιων Δ.Ο.Υ., οι οποίοι θα ασκούν την αρμοδιότητα της διενέργειας των προβλεπόμενων διαδικαστικών ενεργειών για την 
ανάθεση προμηθειών και υπηρεσιών, προς κάλυψη των αναγκών αυτών, που καλύπτονται από τον οικείο νομαρχιακό προϋπολογισμό, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις αυτής, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και ειδικότερα με την υπ' αριθμ. Δ.ΟΡΓ. Α 1173149  ΕΞ 
2018/21.11.2018 (ΦΕΚ Β' 5432/04.12.2018). 

7. Την υπ’ αριθ. Γ.Δ.Ο.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 1014408/30.01.2017 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 271/Β) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων των άρθρων 24, 26, 66 & 69Γ του 
Ν.4270/2014 επί των δαπανών του διενεργούνται από τις Περιφερειακές Υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε. στις Δ.Υ.Ε.Ε. του Γ.Λ.Κ.». 

8. Της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (ΦΕΚ Β’ 968) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
«Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, και ειδικότερα το ΦΕΚ 
Β΄ 5432/04-12-2018. 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. Δ.ΟΡΓ.Α 1119253 ΕΞ 2017 /8-8-2017 (ΦΕΚ Β’ 2823 και Β’ 3086) απόφαση διαπιστωτικής πράξης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 
«Ορισμός των οργανικών μονάδων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), οι οποίες αποτελούν χωριστές επιχειρησιακές 
μονάδες, ανεξαρτήτως υπεύθυνες για τη σύναψη συμβάσεων των ίδιων ή ορισμένων κατηγοριών αυτών, οι οποίες πληρούν τα κριτήρια, τους 
όρους και τις προϋποθέσεις των άρθρων 3 και 4 της αριθμ. 75555/289/6-7-2017 (Β΄ 2336) Κοινής Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, τα οποία καθορίσθηκαν σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 4412/2016 (Α’ 
147)»,  όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει και ειδικότερα με την υπ' αριθμ.  Α.1014 / 28.12.2018 (ΦΕΚ 5886 / Β / 31.12.2018). 

10. Την υπ. αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ (ΦΕΚ 3240/Β/7-8-2018) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική 
Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Την υπ. αριθμ. 51573/16-12-2020 (ΑΔΑ: 97ΙΖ46ΜΠ3Ζ-ΥΧΟ) Απόφασης Κατανομής των πιστώσεων του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021, των Δημόσιων Οικονομικών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, (Α.Α.Δ.Ε.) στο νομό Ανατολικής Αττικής, Ειδικός 
Φορέας  1023-801-03207-00 

12. Την υπ. αριθμ. ΔΔΑΔ Γ 1074091 ΕΞ 2018 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων περί τοποθέτησης Προϊστάμενης 
Διεύθυνσης στη ΔΟΥ ΙΓ’ Αθηνών. 

13. Την υπ’ αριθμ. 51384 ΕΞ 2019/16-5-2019 απόφαση του Υπ. Οικονομικών (ΦΕΚ Β’ 1789/21-05-2019) «Καθορισμός των υπηρεσιών της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), οι οποίες εμπίπτουν στην αρμοδιότητα των Δημοσιονομικών Υπηρεσιών Εποπτείας και 
Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) που εδρεύουν στο Νομό Αττικής. 

14. Την υπ’ αριθμ 80624 ΕΞ 2020 (ΦΕΚ Β΄3137/30-7-2020) τροποποίηση της υπ' αρ. 51384 ΕΞ 2019/16.05.2019 απόφασης του Υπουργού 
Οικονομικών και του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Καθορισμός των υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), οι οποίες εμπίπτουν στην αρμοδιότητα των Δημοσιονομικών Υπηρεσιών Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) που εδρεύουν στο Νομό 
Αττικής» (Β' 1789, ΑΔΑ: 6ΥΗ0Η-ΓΩΦ), βάσει της οποίας η Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία Ανατολικής Αττικής είναι αρμόδια για τις υπηρεσίες της 
φορολογικής διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε., για τις οποίες ορίστηκε ως διατάκτης του νομαρχιακού προϋπολογισμού η Δ.Ο.Υ. ΙΓ' Αθηνών 

15. Το άρθρο 62 του ν.4587/2018 (ΦΕΚ Α’ 218) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και άλλες 
διατάξεις» 

16. Tο άρθρο 65 του ν.4646/2019 (ΦΕΚ Α’ 201) «Φορολογική μεταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την Ελλάδα του αύριο». 

17. Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1031989 ΕΞ 2020/04-03-2020 (ΦΕΚ Β΄ 713/05-03-2020) απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. ως προς την τροποποίηση της 
αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1111028 ΕΞ2019/05-08-2019 (Β’ 3207) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), ως προς τη 
συγχώνευση της Δ.Ο.Υ. ΙΔ’ Αθηνών, Α’ – Β’ τάξεως, στη Δ.Ο.Υ. Γαλατσίου,  Α’ – Β’ τάξεως, την αναστολή της συγχώνευσης της Δ.Ο.Υ. Α’ 
Θεσσαλονίκης,  Α’ – Β’ τάξεως, στη Δ.Ο.Υ. Ιωνίας Θεσσαλονίκης,  Α’ – Β’ τάξεως και της Δ.Ο.Υ. Η’ Θεσσαλονίκης,  Α’ – Β’ τάξεως, στη Δ.Ο.Υ. 
Καλαμαριάς, Α’ – Β’ τάξεως, αντίστοιχα και καθορισμός των οργανικών θέσεων της συγχωνευμένης Δ.Ο.Υ. Γαλατσίου 

18. Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ. Α 1073764 ΕΞ2020 (ΦΕΚ Β΄ 2651/30-06-2020) απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. ως προς την τροποποίηση της αριθ. 
Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ2017/10-03-2017 (Β’ 968 και 1238) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), ως προς 
τη συγχώνευση ορισμένων Δ.Ο.Υ. ,Α’-Β’ τάξεως , στο νομό Αττικής σε άλλες Δ.Ο.Υ.Α’ τάξεως , στον ίδιο νομό και της υπ’ αρ. Δ.ΟΡΓ. Α 1001512 
ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’12,52,234 και 1032)όμοιας απόφασης και της υπ’ αρ. Δ.ΟΡΓ. Α 1119253 ΕΞ2017/08-08-2017 (Β’ 2823 και 3086) 
διαπιστωτικής πράξης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., ως προς τις αλλαγές που προκύπτουν από τις διατάξεις της πρώτης απόφασης, καθώς και 
καθορισμού των οργανικών θέσεων προσωπικού των ανωτέρω συγχωνευμένων Δ.Ο.Υ. 

19. Το με αριθμ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1066813 ΕΞ 2021/3-8-2021 έγγραφο με θέμα: «Οδηγίες για τη λειτουργία των Ελεγκτικών Κέντρων»  

20. Το υπ. αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1089091 ΕΞ 2021 11-10-2021, της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών αναφορών της Γ.Δ.Ο.Υ. της 
Α.Α.Δ.Ε. «Απόφαση μεταβολών εκτελούμενου Προϋπολογισμού». 

21. Το υπ’ αρίθμ. 48972/14-10-2021 αίτημα της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΙΓ’ Αθηνών ως Διατάκτη για τον Ειδικό Φορέα  1023-801-03207-00 

22. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΚΦΟ46ΜΠ3Ζ-ΒΛΠ



 

[3] 

 

Αποφασίζουμε 
 

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους 26.000,00€ (είκοσι έξι χιλιάδες ευρώ), για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), στο Νομό 
Ανατολικής Αττικής, Ειδικός Φορέας 1023-801-03207-00, οικον. έτους 2021, ΑΛΕ 3120489001, για την κάλυψη δαπάνης 
προμήθειας επίπλων για τις ανάγκες των Ελεγκτικών Κέντρων (ΕΛΚΕ 1 και ΕΛΚΕ 3) αρμοδιότητας μας για το έτος 2021. 
 

 
 

αριθ. πρωτ. Δ.Υ.Ε.Ε. 1941/18/10/2021 

 

            Η Προϊσταμένη της Δ.Υ.Ε.Ε. 

                                     

                  Μ.ΓΚΑΡΑΓΚΙΟΥΛΟΓΛΟΥ 

 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ & ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΣΤΗ ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Ο Διατάκτης  
Η Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ ΙΓ’ Αθηνών 

Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται ότι:  
 α) η ανωτέρω δαπάνη 26.000,00€ είναι εντός του διαθέσιμου 
ποσοστού της υπό Φορέα 1023-801, Ειδικό Φορέα 03207-00, 
στον Α.Λ.Ε. 3120489001, πίστωσης 46.176,00€. 
 β) η συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1 α του άρθ. 4 του 
ΠΔ 80/2016.  
Καταχωρήθηκε για τον Α.Λ.Ε. 3120489001 με α/α 71771 
στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας 
μας. 
Υπόλοιπο προς Ανάληψη: 0,00€ 

                                             
ΤΑΤΙΑΝΑ ΛΕΒΑΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΚΦΟ46ΜΠ3Ζ-ΒΛΠ


		2021-10-19T12:02:44+0300
	Athens




